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mer, bliver der givet påbud, og det bliver rettet. 
Det er jo den indsats, der skal til. 

Så skal der jo også være en bevidsthed om- 
kring arbejdsmiljøet på arbejdspladserne: Vi hø- 
rer meget i disse dage om psykisk arbejdsmiljø, 
om mobning osv., og det er jo nogle ting, som 
skal løses ude på de enkelte arbejdspladser. Det 
skal vi selvfølgelig understøtte. 

Jeg vil bare gerne understrege igen og igen, at 
det at gøre noget hjælper, og når kommunerne 
gør noget, koster det penge, og når det koster 
penge, vil vi gerne belønne det, og derfor giver 
vi kommunerne flere penge, når de gør noget. 
Det er intentionen i lovforslaget at dirigere tin- 
gene over, så det peger i den rigtige retning, og 
den rigtige retning er ikke fru Line Barfods ret- 
ning med bare at lade de syge ligge. 

Kl. 12:17 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg skal bare lige minde om, at der er 1 minuts 
taletid til korte bemærkninger. Der er endnu en 
kort bemærkning fra hr. Lennart Damsbo- 
Andersen. 

Kl. 12:17 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Det er jo nok rigtigt, at det hjælper at gøre noget, 
og derfor mener jeg så også, at det ville hjælpe 
noget at gøre noget over for arbejdsgiverne for 
at sikre arbejdsmiljøet. Lad det være. 

Ministeren svarede før meget langt på det 
spørgsmål, der handler om, hvorvidt det er 
kommunen, dvs. sagsbehandleren, eller folks 
egen læge, der afgør, hvorvidt man skal sendes i 
aktivering eller ej. Jeg vil godt have et kort svar 
denne gang. Er det ikke rigtigt, at den endelige 
beslutning ligger i kommunen, hos sagsbehand- 
leren? 

. ; Kl. 12:18 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Beskæftigelsesministeren. 

홢 Kl. 12:18 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Ved vurderingen af, om der skal iværksættes en 
beskæftigelsesrettet indsats over for den syge- 
meldte, skal kommunen kun give tilbud, så- 
fremt det er i overensstemmelse med behandlin- 
gen og sygdommen, ög et tilbud må helt klart 
ikke modvirke helbredelse. Det er derfor ikke 
alle sygemeldte, der skal have et tilbud. Det be- 
ror altid på en konkret vurdering, om der skal 
iværksættes en beskæftigelsesrettet indsats. 
Hvis kommunen er i tvivl om, om indsatsen er 
forenelig med sygdommen, skal sagsbehandle- 

ren kontakte den syges egen læge eller sygehus- 
lægen for at drøfte indsatsen: Kommunen skal 
endvidere kontakte sygemeldtes læge, hvis den 
sygemeldte mener, at et foreslået tilbud er ufor- 
eneligt med den sygemeldtes helbredstilstand 
og et eventuelt behandlingsforløb i sundhedssy- 
stemet, og derved kan man så sætte sagsbehand- 
lingen på standby. 

Kl. 12:19 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den foreløbig sidste korte bemærkning er fra hr. 
Bjarne Laustsen. 

홢 홢 . Kl. 12:19 
Bjarne Laustsen (S): 
Ministeren sagde til fru Line Barfod, at det var 
godt, at kommunerne gjorde noget, og at de 
kommuner, der gjorde noget, også skulle beløn- 
nes derfor. Men så svarer ministeren senere hr. 
Thomas Adelskov og siger, at der i forhold til 
serviceloftet ikke er plads til at ansætte flere 
folk. Det betyder, at man kan risikere at skulle 
afskedige andre steder, hvis kommunen gør det, 
som ministeren gerne have, nemlig ansætter 
nogle flere folk til at hjælpe med at få klaret nog- 
le af de mange sygedagpengesager. 

Jeg vil spørge ministeren: Hvordan hænger 
det sammen? 

Kl. 12:19 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ministeren. 

Kl. 12:19 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det her lovforslag handler ikke om kommuner- 
nes serviceloft. Det er noget, der aftales i kom- 
muneforhandlingerne hvert år med landets 
kommuner, og det er der, man tager stilling til 
det. Det, vi arbejder med i det her lovforslag, er 
at sikre, at sagsbehandlingen, når mennesker er 
syge, bevirker, at færrest mulige bliver udstødt 
fra arbejdsmarkedet. Vi har skræmmende tal, 
som viser, at der allerede efter 8 uger begynder 
en udstødelse fra arbejdsmarkedet, og resultatet 
er desværre, at det efter 1 år er en ud af fem, som 
aldrig kommer tilbage til arbejdsmarkedet. Det 
er det, dette lovforslag handler om. 

Det handler jo ikke om en brækket tå eller no- 
get, som er klaret i løbet af et par uger. Det hand- 
ler om de langvarige sygeforløb, hvor det i det 
hele taget kan være svært at finde en diagnose, 
men det er jo der, det gælder om, at alle rykker 
sammen. Der er almindelig enighed blandt men- 
nesker, som beskæftiger sig med sygefravær, . 
om, at dette er den rigtige vej. 


